2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2020 года                                                                    №_____

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий некоммерческим организациям на финансовое обеcпечение затрат, связанных с реализацией мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей и молодежи, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1300 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий некоммерческим организациям на финансовое обеcпечение затрат, связанных с реализацией мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей и молодежи»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей и молодежи, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1300 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей и молодежи» следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Главным распорядителем средств бюджета Республики Татарстан, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год, является Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее – Министерство).»;

пункт 4 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Категория получателей субсидии – некоммерческая организация, осуществляющая реализацию мероприятий, предусмотренных государственной программой «Стратегическое управление талантами в Республике Татарстан на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2014 № 943 «Об утверждении государственной программы «Стратегическое управление талантами в Республике Татарстан на 2015-2020 годы».»;
в пункте 7:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в их отношении не введена процедура банкротства, их деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (в случае если такие требования предусмотрены правовым актом);»,

абзац седьмой признать утратившим силу;

в пункте 9 слова «(при наличии)» исключить;

абзац пятый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных некоммерческой организацией.»;
в абзаце третьем пункта 14 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;
в пункте 15 слова «показатели результативности» заменить словом «результаты»;
в пункте 16:

в абзаце первом слова «Размер субсидии» заменить словами «Размер субсидии (С)»,

абзац четвертый признать утратившим силу;
пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Некоммерческая организация в срок не позднее 30 декабря года, в котором предоставлена субсидия, представляет в Министерство отчет об использовании субсидии и отчет о достижении результатов предоставления субсидии на бумажном носителе или в электронной форме, подписанные руководителем некоммерческой организацией или уполномоченным лицом, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Министерство вправе установить в соглашении сроки и формы представления некоммерческой организацией дополнительной отчетности.

Результатами предоставления субсидии являются:
наличие информационно-коммуникационной образовательной платформы с посещаемостью 50 000 уникальных посетителей ежегодно;

формирование Республиканского центра выявления и поддержки одаренных детей и молодежи по модели Образовательного центра «Сириус» с круглогодичным проведением профильных программ по направлениям «Наука», «Искусство», «Спорт» при общем охвате 1400 детей в год.»;
в пункте 22:

в абзаце первом после слов «предоставления субсидии,» дополнить словами «а также в случае недостижения результатов предоставления субсидии»,

слова «показатели результативности» заменить словом «результаты».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
приложение № 1
к Порядку предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий некоммерческим организациям на финансовое обеcпечение затрат, связанных с реализацией мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей и молодежи

форма

Отчет об использовании субсидии и о достижении результатов предоставления субсидии
1.1. Отчет об использовании субсидии*

	Направление использования субсидии
	Код по функциональной классификации расходов
	Код по экономической классификации расходов
	Поступило средств с начала года
	Израсходовано средств с начала года

	раздела
	под раздела
	целевой статьи
	вида расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

*К отчету прилагаются копии документов первичного бухгалтерского учета.

1.2. Отчет о достижении результатов предоставления субсидии
	№ п/п
	Наименование результата
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата
	Достигнутое значение результата по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель некоммерческой организации                                               _____________ ___________ _________________

                                                                                                                          (должность)      (подпись)     (фамилия, инициалы)

«__» ________ 20__ г.